
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khoản viện trợ dự án do tổ chức

Children of Vietnam (COV) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn 
lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của Hội Từ thiện tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 13/TTr-HTT 
ngày 10/5/2024 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 306/BC-SKHĐT ngày 
31/7/2024 về kết quả thẩm định khoản viện trợ dự án do tổ chức Children of 
Vietnam (COV) tài trợ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ dự án do tổ chức Children of Vietnam 
(COV) tài trợ, cụ thể như sau:

1. Tên khoản viện trợ: Viện trợ 06 container gạo cháo dinh dưỡng cho học 
sinh mẫu giáo và các đối tượng hưởng lợi trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ khoản viện trợ: Hội Từ thiện tỉnh Quảng Nam.

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Children of Vietnam (COV).

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:

Hỗ trợ gạo cháo dinh dưỡng cho các trường mẫu giáo và các đối tượng 
hưởng lợi tại các huyện, thành phố: Nam Giang, Đông Giang, Tây Giang, Hiệp 
Đức, Nam Trà My, Tam Kỳ, Bắc Trà My, Quế Sơn nhằm giúp nâng cao thể 
trạng, từng bước nâng cao chất lượng cuộc sống cho các cháu học sinh.

6. Địa điểm thực hiện: Tại các huyện, thành phố: Nam Giang, Đông 
Giang, Tây Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Tam Kỳ, Bắc Trà My, Quế Sơn, 
tỉnh Quảng Nam.



2

7. Thời gian thực hiện: Từ tháng 8/2024 đến tháng 12/2025.

8. Tổng vốn thực hiện: 496.104 USD1 (Bốn trăm chín mươi sáu nghìn, 
một trăm linh bốn đô la Mỹ).

Trong đó: 

a. Vốn viện trợ không hoàn lại: 496.104 USD.

b. Vốn đối ứng: Không.

c. Vốn do các bên quản lý, thực hiện:

- Chủ khoản viện trợ: Hiện vật: 06 container gạo cháo dinh dưỡng, trị giá 
496.104 USD.

- Bên tài trợ: Không.

9. Cơ chế tài chính áp dụng: Thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước. 

Nguyên tắc quản lý tài chính theo quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-
CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ và Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 
06/4/2022 của Bộ Tài chính.

10. Phương thức quản lý thực hiện: Hội Từ thiện tỉnh Quảng Nam phối 
hợp với nhà tài trợ và cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tiếp nhận, triển khai 
và quản lý dự án theo đúng nội dung được phê duyệt.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:

1. Hội Từ thiện tỉnh Quảng Nam phối hợp với nhà tài trợ và các cơ quan, 
đơn vị, địa phương liên quan lập kế hoạch hoạt động chi tiết và triển khai thực 
hiện các hoạt động đảm bảo đúng nội dung được phê duyệt; thực hiện đúng quy 
định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước 
ngoài dành cho Việt Nam. Thực hiện hạch toán thu, chi ngân sách nhà nước, 
quyết toán đối với nguồn vốn viện trợ và định kỳ báo cáo UBND tỉnh và Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tình hình thực hiện khoản viện trợ theo quy định. 

2. Tổ chức Children of Vietnam (COV) có trách nhiệm tuân thủ các quy 
định về hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Quyết định số 
20/2023/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam khi triển khai 
hoạt động trên địa bàn tỉnh.

3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm 
hướng dẫn Hội Từ thiện tỉnh Quảng Nam thực hiện việc tiếp nhận và triển khai 
thực hiện khoản viện trợ đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp 
nhận, quản lý và sử dụng viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Hội Từ thiện tỉnh, tổ 

1 Tương đương 12.040.940.184 đồng theo tỷ giá quy đổi tại thời điểm xây dựng Văn kiện dự án.



3

chức Children of Vietnam (COV) và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố: Nam Giang, 
Đông Giang, Tây Giang, Hiệp Đức, Nam Trà 
My, Tam Kỳ, Bắc Trà My, Quế Sơn;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn            


